Emerimie Forma Ligjore
Nipt-i

Adresa e Selise

Data ¢ kripmit

Nr Rregpstiit Tregtar

Veprmtara Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

Pasqgyrat Financiare jance ikonsoliduars
Pasqgyrat financiare jane te shprehura

Pasgyrat Financiare jane te nombuliakosura

Perniudha kontabel ¢ pasayrave | inancare

Data ¢ mbyljes se Pasqyrave Financiare

Viti

Agripro
1.07003004D
Shkoder

Gusht 2010

Tregtim Pestic

Shkoder

side

(Ne sbatim te Standartit Kombetar te kontabilidetit Nr 2 ahe Ligpt Nr 9228
date 29.04 2004

Perkontabilitetin dhe Pasqyrat t mnanclare)

2014

lcke
Nga 01.01.2014
Deri 31122014

Wars 2015

- en ¥ A
m\\&“’\“& (P ORT




PASQYRA EPLOTE F BILANCII VITE 2014
Agripro Nipt L07003004D

e —

VI{i

- ] e __|Referi She Vitl
INR |PERSHKRIMI | LLOGARISE __|mi " loi JRaportues  [paraardnes B
7 SKK  |me 2014 | 2013
 |akmver ) ) B |
L |AKTIVET AFATSHKURTERA - 7 74534559| 64990206
T[Aktive monctare S | B 73 i 2483655~b i 37055
- > Arka banka 2483655 370¢ 9294
; Denvative dhe aktive t¢ mbajtura per treghim b o ?3 I 77‘"77(5 - » K 0
i 2 (1) - Derivativet o - b o
2 () Aklivet ¢ mbajtura per tregtim - -
| 3|Aktive te tiera financiare afatshkurter s i 18(3306}33 o 12}42_51
o 3 llogan/Kerkesa te arkctueshme o T o 7106098075 N 7 8692362
Mf 3 {\i) !oqan /Iﬁ(‘{h( sate fjera te arket tuecshme S B - 7 )
U Ckemesatvsn o R N
- >tatm fitim ] e nE 2y (i ?g - J?&M TM
137( v‘n)ﬁﬂ In:stirurﬁ(rmt‘a’ io (‘?d borxﬁwﬂr T : - B
3 (v mvestime te tjera fin m(:mﬁ - - I
o /i Invent'dn T ;{ N 53376!2? 473§50661
4011 Lendet e para 2()5;353() 2653536
o 7( 1) - Prodhum ne proges
4 (i) Produkte té gatshme T
o 4 (v ) Mallra per rishije 34888949 40509035
44 v) P;impag(:sgat per furnizime ‘ 49&/?’)2)?) - 35;;(39(3
- 5 /\ktl\TC EB\OQNKC ;;{atsrwkurtcr 13
B Z Aktwe afatshkurtera te mbajtura per garanc E%/()l&d()ﬁhw* - -
F:;i $ﬁh£;}rlyzwgtgt;ishtyra demtuara nga permbytjet o 1 o ) B -
~ |TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1] 74534559 64990206
1. AKTIVET AFATGJATA 156848276 15911343
o ! {Investimet financiare afatgjata - ; T ‘Wh() T f)
- 1015 /\KSI}!I{} dhe piesmarne te tjera ne njesi te kontro N Qk
7 V{(H) Akswone dhe I;]\/; stime te hera ne piesemarrne 1 1) o 7 i 7
a P Aksione dhe \(:trr:r'( tjera me viere 3 I T
I vl ‘VJ(VJJ K M\rk(*su te arketueshme aﬁ fatgy d}d 7 ﬁ:) - - - -
2 ;;\Irk.vo Jjata matoeriale 5 15948276 15911343
200 iok»;va I e I
] 72 (1) Ndertesa 125665649 ]
| |2 ) makiner dhe pajisie 3382627 3345694
2 {iv) Aktive te tjera afatgjata materiale ne proces ~ o 12565649
o S1Aktvet Biologjike afatgjata 13 1 |
A|Aktivet afatgjata jomatenale 59 B o ]
o A1) bmrsmire - o 9 T
o FEETR 1;)( namet e /h\/l!llmﬂl’t I 5 - -
o 4 é;[; Akuve te fjera afa‘qjjg ‘;ornTat(:r 1ale 7 ;i 5 R S
ST
L



Referi She |Viti Viti
NR |PERSHKRIMI | LLOGARISE mi ni Raportues Paraardhes
SKK me 2014 2013
5|Kapital aksionar 1 papaguar 1 - -
H1Aktive te jera afatgata B
|TOTALL | AKTIVEVE ( Ny - b 15948276] 15911343
Jrorau 1 akTveve (e B o . 90482835| 80901549
| |PASIVET DHE KAPITALI L
f PASIVET AFATSHKURTERA 0
1 Derivativet 3
2tHuamarrjet 73‘/' |
241 Huate dhe oblogacionet afatshkurtéra 3
B ﬂ;i(n ) Kthimet /npagesat e huave afatgjata 37 i
B 2 1) Bono te konvertueshme 3 . B
B 73 Huaté dhe parapagimet ) 3 80284322 40446931
3 (1) Te pagueshme ndaj furmitoreve 42730789 40222261
3 (1) Te pagueshme ndaj punonjésve 137080
>Detynm per sigurime shog.shends 44866 32590
>detynme per TAP 2600 5000
=Detynme per TVSH 50000
B >[7;tymme pi;l' tatim me}ii? o o
T 30 Detynime tatimore 7 ) B R
 Doviiwateyes 3750606/
3w vampagimet e arkears I
4 Gram(z; d’h(; te ardhurat e shtyra 10
5 Provvu)nof szthst{k”LArt()r;i (: -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 80284322 40446931
I |PASIVET AFATGJATA B 0 31625394
HHuate atatgjata 3.7 316?5)3944
N 1 (1) Huabono dhe detyrime nga qiraja financiare 3.7
1{u) Bonot o konvortuos@mq e 31
7 ? 7Hu‘,:mruc e tjera af itaj(;a - 3
3iProvizionet afatgjata 6 L - ]
) 41Grantet dhe te ardhurat e shtyra 10 |
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (11) B 0
TOTALI | PASIVEVE (1+11) | sozsasze| ~ 72072325]




PASQYRA FINANCK\BE VITIT 2014

_[Referi[she [witi o

Viti

NR [PERSHKRIMI | LLOGARISE ] mi |ni |Raportucs Paraardhes B

SKK me 2014 2013
0 fkaan I Jme | 2 [ e
M. |KAPITALI 10198513 8829223
e i e | 10198513y

1 ?\ksmnet e pakices (;émm;sqyra e kogoliduara 9 S 5600000 » i)_&m
‘7mZRZEMHWWWH“? I D
 fKeptanaksionar I
I e 30 | - -

Nesie ose aksoner o thesart negativer 13 -

-6 Recerva sm@k e B 1 I
N e — R R T 110000
T N S — R T 37507]
— I N L d I 2400

9]Fitimet ¢ pashpérdara 1.5

- 4 —_— ]

10[Fitimi / Humbja ¢ vitit financiar 1 1369290 3081721
-t ] ———VOVEIV

TOTALL | K7\PITALIT 1 10198515‘" ;‘8829223
_EH“\‘K%_&M¥_¥

i |TOTALL | PASIVEVEiDHE KAPITAII (|+T+ ) J ‘ o 90482835‘~ 80901548
e o VAPALD L) e T RO 8U9UT548

. iy oo 000
Cled ) ISR

‘/./74(. /

AN
A
A
SR
%Q\\‘&\\
L) @{\5

\



Pasqyra e ardhurave e shpenzimeve Vit 2013

PERSHKRIMI I VEPRIMIT e B ] grmnii (ﬁl‘ 77777777777 VTU* - 7*:ﬁ
R R Raportues |Paraardhes |
- D ) e 2013 |
) N T N T I Tt
N e ardhum atetjera nga vopr|rm::(‘7::ﬁr‘yiti(;tmT)A7» o ;Ai B :
! Ndryshimet n¢ inventarin ¢ produkt eve té gatshme o g R
dhe te punes n(; proces e T ;— 1 e
VVVVV Puna ¢ kyer Nga njesia ekonomike raportuese C per o X i - o .
I qelimet ¢ veta dh(\ ek apmnzﬂfh' I D i
Malratjendet ¢ para dhe shetbmet * ) 105002079 95113173
o i>hpcn/wn(: tte yera nga vepnm drlt(\ 8! sh?ry e /umti - (xi) I ; 7;t
" Ishpenzme to personeit 7 o T Tamerm T aseie
- /-1 Pagal T I 7 1 o
- V/ 2 St wp(mv/;x:;,_r(;:ig?ur‘\;wcve SH(J(](}I'O((; T o 3434»()7
_lrssenametperpensionet T | |
- R(‘ma ne viere(zhvleresimi ) dhe amortizimi T) 1 ) *_"
- I itimi (hur;l-)jlggd vepnmiarite e shfryt(;wﬁnr““‘-*r ;-—~—~ N - *k
I'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite X (X) o T
“77“(3 ;«mtrolluam - 7
iiiii e ardhurat dhe shpenzimet financiare nga X (x) o -
o piesemarret 7; o ﬂi“—ﬁ—w
) Tc ardhurdt (H;\-sh')erivnnc te tjeraannuare hhhhhhhhh T ‘—;8176 - T)ZE
7 12 ! Te ardhurat dhe ‘hpen/nre: financiare nga E\/E\;meh T
o e 1,<A a f!!\<i!\(l()}T7_?:l(;J i - T 7
- 12-2 1¢ drdhura dh( ‘hpon/lm(\t mqa?r’]’tzir(‘:.iwi‘¥r 7777777 o 71/171; - b? 17(7 1561
—————— W itimet (humbj( { ) nga ku TSt kmnlwm\t I e 93986 - 304113
- ?)7; hﬁ?b?z ‘;Egkum [} k(\mmm - I ’)h)i?
77777 - ;.‘7 dhura dhe shpe nsime te tur\; f;{(n\(rmrorwiv ] D -
rowi i snpenameve T T T T il v
7 W‘} i mumrf ) para (mrr;;t Vﬂ B ] T o 1978897 - 354495 ‘3
o Shix‘n;rmv i/l)m hm; I 2085149 1()8/47‘)
7 Shpenzmi t atmit miy rmrTn-m'W T (;) T 7‘ZO(5f;O} iiiii o 463238
- F itimi (humbja) neto e vititﬁ;:(‘?ar X 1369290 3081721
|Psac i neto per sksonaret o shogense meme || T -
- ;Dos»ak(iﬁtmjl_t J};tQipeirijkllqnarc ¢ pakicés S B S i L j;;i;w:ij
A1 ¢



PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
B Sipas metodes dlrokﬁtc

Nr E\sqyrd ¢ fluksit monetar Perludha - Porldba ] -
Mctoda Dlrekte e rdportueso paraardhse
2014 ) 2013

Mioiol monetars Mmﬁe;};;{g;”;;:m;;r*‘““ T NI
T M](‘ mondaro (MM) 1¢ arke Cluara ' nga anm gé 1r;;|7“7>*ﬁu”f o ] 8(_)/%() ;; B 7! 7%@%)(2
- fVINI te ¢ paguara n r‘ da furnitoreve N - ) T o 7)() ;M 375 ) R 961
’’’’ e paguara nday tomiorove paradnene T ol 388090
o MM te p: aguara ndaj plfm;nj;ivi, ; T—jh_i o *¥ T T)TWOTG %-7»7>;\‘2/O‘)8“ 3
- M!\/] 1«4 paguara nda; swgtr[mrrm ' [a'tm‘. mbi pagcni - 7 85302 7
MM paguara naay Tven R T 40000

MM e paguara nda)_qeradnenes T T s00000) " 40000

- [;AM*I:K;(;LJ;m\:;ik‘mT?om Ab;mik:fr T 24775/ - 165942
MM paguara sy stpone yora T esatl T aoss
7 ﬁMM & paguara nda tr(\tovo [3<1shklo ‘“Hkh;iz()‘—yfﬁamﬁ—ﬁim‘y
B T — Y 800000
_|MMneto nga vepmuweme e shiyteemt 1 oo 13643500

Blerna e Hj(‘ s kontroHuar X minus parate ¢ arketuara

’\ma @ akt tivev

Bh\ua Aku\/@\/(‘ ;

Te ardhur at nga shmd |

o |H[(‘f(}%lrl drkmuar r (pagL dr) B T - 77174)176; “ 31(‘1’)/

« B ﬂIVH\ n(‘{(?to pe r(}ommAn(‘ vepnmt (iﬂimiﬂlt\%(\ ﬁ# :; 7 g;f: - 1 /‘)()f))k;:r ;; - 4/‘)/61£
R;ﬁf lukw monetar nga (H;val(rinﬂw:mi(”mirr(‘771»7-“7* R . -

77777 - ¢ ardhura nga emetim ) kap»talt ak:ond“rihﬁﬁ I D
- Io?ndhur:i H;;Tu(mmrrw T m7777“”7705(7)()6()6 7 -

- ;a(;i (J huave - ¥-v‘—.—m*‘_‘ﬂ~“%461937/ f>19§)f)/15;
o /\((mumb nga f “a‘ kursub e ﬁk‘i‘—?{%&% T
- _ MM neto e por(.i(;rur ne V(iryi)-;[;mmanu(ir(;h o :;_; ) 0/4()‘)‘2 ~ L 75)1395345
- ‘_-"‘T/mié‘&}”;n?&o?éﬁo&m}?x | aooie38] 3646351
o MJC{‘&)I monetare ne fillun 1é periudhés kontabclm¥7¥> - 3705293 T 58943
et monctare e fund e periuabes komabel | owagss|  givssen

P L. J('! , ‘,( h,"/ /’. ‘.
ek Fa P

o %“@\
\‘{



S o — ‘
[ ol o]l o]l ol o] o O oT Gl aTaT S ol ¢ : <5 > ) ‘
@ [ o]lolo QielolololoT ol e S
N [oi . S
) :
: @ -
- o © »
5 @ %) i
. )
E .
had
sttt r—t—t+—4—t—t—tt0 | | ] ]
o & BRRE
. S N S
o ¢ Y ~
© & . 5
e o~ & &
. ~ &
N = B
o @
. Py
o ol T 1T 716 TS
o
o) »
& ~
o
© 3
o K
i3]
. -
=ttt _—
I} 8
i @
k5] &
¢ I+
5 -
<t
I3 T 0 A T R o
| | W
.
©
»
o
ps
=
R SN SN NN PO SRS S SR N S R
O T U
&
-|
Q
7
X
i <
Q I3 D A (DR S SR (O e ar=w
> <> 8
& & I3
& R S
¥9) et 2
) bt
I¥s)
® , 431
N by >
be) ‘ w
ol o I3}
51 ; I
' l o w t 1 9
! ¢ o . - [0 N
- | n ) P 43
[ i ! | o) «
o | i EJ; QO O ‘ } W ol
-~ I ¢ ©o e i <
o B 3 ¢ X ; @
o o C.
< ¢ )% % g ¢
x Ol - D @ 3 a3
¥ o f ol RS
w ¥ e o 3 S
1%} oy | Sl wl &l o v i w ; s
N @ ol o 5 St ol b o
& el L alslelel Polel |2 1Y el o |l 8]S
\ of < c c @l - . o » ISR ENCE B
- o @ Slolof o o Q - ol g o 8 ol 21 8
N 2]5 ¢ g; O Z IS V] v o L F 0>J > o e " E
N ! | 2| L
> ol el | DS el el Bl b o Slof | @ Yl e
o] Sl ol S o| o N N ol o] & h £ N BT DO I B B
3 Sl Il B B N T Bl Bl St ol o] S S
™ | ® f\? ol ol T w ?i p t S 21 @ RS
1) ! ol al a ] ¢ wi e @ o I B N I TR B
@l nl 1o o] o [l ESA NN Wl ol ol @l w
ol ol ol el ol gle . s > ol
< : Ly o Pl B R I I ¢ TPl el el el eyl E
o o Syl Fl & oy ¥ ¢ of ¢ 8l el o ¥l o
> L IS BT N S I @ R B N ) o<
€] 19 ot ol RS A 14 © .a) oper e g ol 0
v SO el G 21 et of ) O 5 : ol g Sl ol o
< of NV ELE] & Wl 2N & ¢ ¢ : 2l e | R
< Sl g e QJ ClEr el s R el el =gy
: : ¢
SIS e e R S S =Y W W e Nl K B R R N S N A R D R T




shenimet ge shpjegone serat ¢ ndryshem te pasgyrave financiare

Aktivet Afatshkurtera

Aktivet Monetare

SHENIME T

SPJEGUESE

Banka
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Arka
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Arka lek l ek 18522
Arka turo eur 0
Arka USD usd 0
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> urmitor pa likuyduar

> Tatimn mbi fitimin
Fatimi derdhur paradhenie
Fatimi vitit ushtrimor
tatimi derdhur teper
Iatim rimbursuar

Fatim nga viti kaluar

> [VGSH
fvsh sbritshme celje
Tvsh sbritshme nga bienet
Tvsh pagueshme nga shitjet
IVSH paguar
zbrije kontrolli

Ivsh zbritshme mbydhje vitit

>te drejta ¢ detyrime nda) ortakeve

>nventari

42,730,789

670444
609607
60837

518341

8523548

19819941

21961789

1110000

/491700

nuk ka
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>Inventar imet

> Prodhim proces
Madhra per shitje
>Mallra demtuara permbyijet

>Materiale tera
Aktivet Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Analize ¢ posteve amorti
Emertimi Viera
foka T
Ndetesa T 12565648

I\/Iam ner dh@ > pajisje 3345694

ijt Imnspor
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Pasivet Afatshkurtera

Hua afatshkurera

e pagueshme ndaj furnitorve

Detynme paga
Detyrime sigurime shogr.shendets
Detynme  Tap

Detyrim tvsh

Hua afatgjata

Recerva ligjore

Reserva per mvestime

Rerzerva Tjera

Fitime pashperndara

Fitimi (Humbja)Vitit financiar
Fitimi ushtrimit
Shpenzime pasbritshme
Fitmi para tatimit

Fatimi mbi t itimin

2653536
nuk ka
nuk ka
34888949

nuk ka

zueshme

Amortizimi VI mbetur

Blerje

15948275

37506067

44866
2600

418000
2811223

1369290
1978897
2085149
4064046

609607
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